

اقدام انساندوستانه بازیکنان تیم ملی

پاداش جام جهانی صرف آزادی زندانیان شد



ویژه

اعضای تیم ملی فوتبال کشورمان در اقدامی جالب توجه پاداش های خود از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را در اقدامی انساندوستانه برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد و مالی اختصاص دادند. در شرایطی که در هفته های اخیر مباحث زیادی در خصوص پاداش گرفتن بازیکنان تیم ملی مطرح شده بود، آنها تصمیم گرفتند این پاداش ها را پس از صرف در امور خیریه، برای آزادی زندانیان هم اختصاص بدهند. بر همین اساس مبلغی که نزد احسان حاج صفی جمع آوری شده است، به مرور صرف پرداخت جریمه زندانیان غیرعمد و جرایم مالی خواهد شد. در روزهای گذشته ۲۰ زندانی در استان اردبیل آزاد شده و با پیگیری های علیرضا بیرانوند و وحید امیری قرار است این اتفاق در لرستان هم انجام شود. در کاشان، تهران، اردبیل، بوشهر و سایر شهرهایی که در تیم ملی نماینده داشتند نیز این حرکت انساندوستانه تکرار خواهد شد.

رای گیری خروج از اروپا و پیوستن به قاره کهن به تعویق افتاد

چراغ سبز فیفا برای پیوستن روسیه به فوتبال آسیا



س-وژه

**گروه ورزشی/پس از اینکه یوفا به دلیل جنگ روسیه و اوکراین، فوتبال روسیه را به حالت تعلیق در آورده است، روس ها به دنبال پیوستن به AFC هستند** و فدراسیون فوتبال روسیه از ماه گذشته به صورت جدی برای پیوستن به کنفدراسیون فوتبال آسیا وارد عمل شده‌اند. این در حالی است که مسئولان AFC به فدراسیون روسیه برای پیوستن به این نهاد چراغ سبز نشان داده‌اند. مسئولان فدراسیون فوتبال روسیه در ایام جام جهانی در قطر با مسئولان رده بالای AFC در این زمینه وارد مذاکره شدند و مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا به پیوستن روسیه به این نهاد ابراز رضایت کردند. با این حال، نظر فدراسیون جهانی فوتبال هم در این خصوص بسیار می‌تواند تعیین کننده باشد. در همین رابطه، شبکه تلویزیونی MATCH TV روسیه به نقل از منابع معتبری اعلام کرد: «فیفا مانعی برای حضور روسیه در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ پس از انتقالش به AFC ایجاد نخواهد کرد.» به گزارش سایت «چمپیونات»، الکساندر دیوکوف رئیس فدراسیون فوتبال روسیه در این خصوص گفت: «این فرصتی برای فوتبال روسیه است تا به تورنمنت‌های رسمی بین‌المللی بازگردد. فرصتی برای برگزاری مسابقات رسمی برای باشگاه‌ها و تیم‌ها وجود خواهد داشت. این دقیقاً انتقال به کنفدراسیون آسیاست که آن را به ما می‌دهد. این موضوعی است که حداقل برای ۱۰ سال آینده بر پیشرفت فوتبال فویتال روسیه برای خروج از یوفا و پیوستن به کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار بود دیرتر برگزار شود اما به تعویق افتاد. دلیل این امر، «نیاز به مشورت‌های بیشتر» عنوان و قرار شده این رای گیری تا پایان روز سی و یکم دسامبر (۱۰ دی) انجام شود. روسیه تا آخرین روز سال ۲۰۲۲ فرصت خواهد داشت تا مدارک مربوط به حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ را که به صورت مشترک در آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار می‌شود به فیفا ارائه کند. رسانه‌های روسیه گفته‌اند فیفا تا زمانی که این تصمیم به تصویب فدراسیون فوتبال روسیه نرسد، اظهار نظری در این باره نخواهد کرد و در صورت تصویب نیز مانعی بر سر رقابت تیم ملی و روسیه با تیم‌های آسیایی نخواهد بود. در این بین، دیمیتری روسیلف وکیل برجسته فوتبال روسیه در این باره به شکلی MATCH TV روسیه گفت: «برای کناره‌گیری، نه تنها تصمیم فیفا، بلکه هماهنگی با یوفا نیز لازم است. اطلاع‌رسانی می‌کنیم و خارج می‌شویم. ورود دوباره مستلزم رای دادن است. حتی اگر تصمیم به بازگشت به اروپا داشته باشیم، این واقعیت نیست که ۵۰ درصد به اضافه یک رای بیاوریم. فرصت‌های مرتبط با یوفا مادام‌العمر بسته خواهد شد. من معتقدم تحت هیچ شرایطی نمی‌توان به آسیا رفت. این بی‌احترامی به آسیا یا هر کنفدراسیون دیگری نیست. زمانی که دوره‌گذار را ارزیابی می‌کنیم، باید آن را بر اساس ۴ معیار ورزشی، مالی، سیاسی و روانی در نظر بگیریم. از جنبه سیاسی باید بپذیریم که حریف اصلی ما یوفا و کشورهای اروپایی هستند. دو بیکریندی وجود دارد، ما می‌خواهیم روابط خوبی با آنها داشته باشیم اما اگر بیرون برویم، امکان تعامل را کاملاً از دست می‌دهیم. اگر خواهان تقابل باشیم، هیچ چیز را هم نخواهیم برد. ما می‌رویم و آنها ما را فراموش می‌کنند.»

تساوی هال سیتی در حضور صیادمنش

مسابقات فوتبال دوشنبه شب در قاره اروپا برگزار شد و در ادامه رقابت‌های هفته بیست و چهارم چمپیونشپ انگلیس، هال سیتی با الهپهار صیادمنش مقابل تیم رده بیست و دومی بلکبول قرار گرفت. این تیم به تساوی ۱-۱ دست یافت. در این مسابقه الهپهار صیادمنش، مهاجم ایرانی تیم هال سیتی از دقیقه ۶۰ در ترکیب تیم خود قرار گرفت. باران صیادمنش با این نتیجه به سومین تساوی متوالی، دست یافتند تا ۲۷ امتیازی شوند و موقتاً در جایگاه بیستم چمپیونشپ انگلیس قرار بگیرند.

پیشگامی ۳ باشگاه در ورود VAR

فدراسیون فوتبال روز دوشنبه با برگزاری جلسه‌ای نسبت به راه‌اندازی VAR در ورزشگاه‌ها تأکید داشت و از باشگاه‌های لیگ برتری خواست تا هرچه زودتر به این موضوع توجه کنند. اما نسبت به هزینه آن اشاره‌ای نکرده بود. محمد رحانیان، مدیرعامل باشگاه آلومینیوم با بیان اینکه فوتبال در ایران نقش آفرین است، با اشاره به الزام باشگاه‌ها به تجهیز استادیوم‌هایشان به VAR عنوان کرد: «فقط حدود ۳۰۰ هزار دلار بابت تجهیزات راه‌اندازی این سیستم در ورزشگاه‌ها نیاز است و این مبلغ جدا از بحث زیرساخت‌های آن خواهد بود. در کل، هر باشگاه باید حدود ۲۰ میلیارد تومان هزینه کند تا بتواند این سیستم را داشته باشد که رقم بسیار سنگینی است. به نظر می‌رسد باشگاه‌های فولاد خوزستان، سپاهان و ذوب‌آهن اصفهان به‌عنوان پیشگامان موضوع تجهیز ورزشگاه‌هایشان به تکنولوژی VAR مطرح بوده و امیدواریم با توجه به عزم به‌وجود آمده در این باره شاهد استفاده تمامی ورزشگاه در آینده از این تکنولوژی باشیم.»

حامد جبرودی/ هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال، در حالی

شنبه و یکشنبه گذشته با انجام ۷ مسابقه پیگیری شد که بازی آلومینیوم و گل‌گهر، به دلیل بارش شدید برف در اراک به تعویق افتاد و هنوز زمان جدیدی برای برگزاری آن اعلام نشده است. اما در بازی‌های برگزار شده که ۲ دیدار آن برنده داشت و ۵ مسابقه‌اش با تساوی به پایان رسید، ۹ گل از خط دروازه‌ها عبور کرد تا به‌طور میانگین، حدود ۱.۲۸ صدم گل در هر بازی به ثمر رسیده باشد. به این ترتیب، این تعداد گل زده با تعداد گل‌های هفته چهارم برابر شد و بدون احتساب بازی معوقه، این ۲ هفته کم‌گل‌ترین هفته‌های لیگ بیست و دوم تا به اینجای کار هستند. در بازی‌های این هفته که ۳ مسابقه آن بدون گل بود، سپاهان ۴-۰ نفت مسجدسلیمان را شکست داد تا به پرگل‌ترین و بهترین برد هفته دست پیدا کند. شاگردان ژوزه مورایس با این برد، بعد از ۲ تساوی پیاپی به پیروزی رسیدند. در سمت مقابل، مسجدسلیمانی‌ها در اولین بازی با هدایت ابراهیم اشکش هم بازنده شدند تا برای هشتمین هفته پیاپی بدون برد باقی بمانند. تساوی هوادار و نساجی یکی از تساوی‌های گل‌دار این هفته بود که ۱-۱ خاتمه یافت. شرایطی که برای حمید مطهری هم وجود داشت و تیم او هم ۲ شکست پشت سر هم، به یک امتیاز قناعت کرد. دیگر تساوی گل‌دار هفته با نتیجه مشابه، در بازی فولاد و ذوب‌آهن به دست آمد. به این ترتیب، شاگردان جواد نکونام بعد از یک برد دوباره متوقف شدند و ترمز شاگردان مهدی تاراج هم بعد از ۲ برد کشیده شد. با تساوی مس رفسنجان و ملوان، شاگردان محمد ربیعی بعد از یک برد متوقف شدند اما شاگردان مازیار زارع به دومین تساوی پیاپی‌شان رسیدند و روند نباختن‌هایشان هم به ۴ بازی رسید تا کمی از انتهای جدول فاصله بگیرند. با تساوی

مستندات شکایت از لوکادیا به فیفا، تکمیل شد

هدایای کریسمس به خارجی‌های پرسپولیس

**گروه ورزشی/** به مناسبت فرارسیدن کریسمس و در آستانه سال نوی میلادی، باشگاه پرسپولیس هدایایی به مربیان و بازیکنان خارجی خود اهدا کرد تا پیشاپیش سال نو را به آنها تبریک بگوید. این هدایا که روز پنجشنبه به بازیکنان و مربیان خارجی پرسپولیس داده شد شامل اقلام جالبی بود؛ صنایع دستی سنتی ایران، لوح تقدیر، پسته، آجیل و... از جمله هدیه‌هایی بود که باشگاه پرسپولیس برای تقدیر از خارجی‌های خود در آخرین روزهای سال ۲۰۲۲ در نظر گرفته بود که اتفاقاً موردپسند آنها هم قرار گرفت. از سوی دیگر اتفاق مهم اینکه با خروج ناگهانی یورگن لوکادیا از ایران و فسخ یک طرفه قراردادش با پرسپولیس، این باشگاه قصد دارد اقدامات حقوقی برای جلوگیری از تضییع حقوق باشگاه را انجام دهد. در همین رابطه باشگاه پرسپولیس نامه‌ای برای لوکادیا ارسال کرد اما این بازیکن پاسخی به این نامه نداد. این موضوع باعث شد پرسپولیس گزینه شکایت را انتخاب کند. در روزهای اخیر باشگاه پرسپولیس با جمع‌آوری مدارک و مستندات آماده شکایت از لوکادیا شده و بزودی این شکایت به صورت رسمی از لوکادیا انجام خواهد شد. خروج ناگهانی از ایران، فسخ یک‌طرفه، غیبت در تمرینات و بازی‌های رسمی و... از جمله مواردی است که باشگاه پرسپولیس مستندات آنها را جمع‌آوری و تکمیل کرده تا از مهاجم هلندی پیشین خود به فیفا شکایت کند. **■ موافقت پرسپولیس با درخواست ۹ میلیاردی آل کثیر** مصدومیت عیسی آل کثیر و خروج ناگهانی یورگن لوکادیا بحران گلزنی خط حمله را در پرسپولیس به دنبال داشت تا تساوی بدون گل این تیم مقابل پیکان باعث شد تا این شایعه مطرح شود دربارۀ احتمال جذب مهاجم جدید در نقل

بررسی هفته سیزدهم لیگ برتر که کم گل بود اما چهره‌هایی ویژه داشت  
 گلرها؛ ستاره‌های رکوردشکن سرخابی

تراکتور و مس کرمان، سرخوشان تبریزی به اولین مساوی شان تحت هدایت پاکو خمز رسیدند. در مقابل، شاگردان فرزاد حسین خانی هم بعد از ۲ باخت پیاپی، به یک امتیاز رسیدند. **■ بیرو، رکورددار کلین شیت** باتساوی پرسپولیس و پیکان، شاگردان یکی گل محمدی به دومین تساوی پیاپی‌شان دست پیدا کردند اما با ۲۶ امتیاز در صدر جدول باقی ماندند. در سمت مقابل، شاگردان مجتبی حسینی هم ۱۰ هفته بدون برد را پشت سر گذاشته‌اند. اما موضوعی که دربارۀ پیکان رخ داد این است که این تیم موفق شد بعد از ۹ باخت متوالی در جریان تقابل‌های پرسپولیس، از این تیم یک مساوی بدون گل بگیرد و برای اولین بار بعد از ۵ سال برابر پرسپولیس امتیاز گرفت. پرسپولیس در بازی‌های مستقیم برابر پیکان از سال ۱۳۹۶ تا به قبل از این بازی همواره برنده بود و تنها بازی اخیر بود که با تساوی بدون گل به پایان رسید. یکی از بهترین بازیکنان این دیدار، علیرضا بیرانوند بود که جلوی ۲ گل مسلم پیکان را گرفت. این گلر ملی‌پوش پرسپولیس، در روزهایی که این تیم با معضل گلزنی در خط حمله مواجه است، روی فرم است و ۹ گلین شیت، رکورد بسته نگه داشتن دروازه را در این فصل به نام خود ثبت کرده است. نکته دیگر در خصوص بازیکنان پرسپولیس اینکه، امید عالیشاه کاپیتان سرخوشان پایتخت هم با حضور در بازی با پیکان، تعداد بازی‌های رسمی خود برای سرخوشان را به عدد ۲۱۹ رساند و در جمع ۱۰ بازیکن برتر تاریخ این باشگاه قرار گرفت.

■ سید حسین، ۱۵۰ بازی با پیراهن آبی

دیگر برد این هفته را که تنها برد خارج از خانه نیز به‌شمار می‌رفت، استقلال با برتری مسلط مقابل صنعت نفت در آبادان به دست آورد تا شاگردان ریکاردو واسینتو ۲۶ امتیازی شوند و هم امتیاز با پرسپولیس به رده دوم جدول صعود کنند. ضمن اینکه نفتی‌ها هم اولین شکست‌شان با مربیگری ادسون تواراس را هم تجربه کردند. جالب اینکه

مهدی باز هم در جمع ۵ بازیکن برتر سال قرار گرفت

آتش بازی طارمی در اروپا

**گروه ورزشی/** درخشش مهدی طارمی در فوتبال اروپا ادامه دارد و در حالی که بلافاصله بعد از پایان مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر صحبت‌هایی در خصوص انتقال مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان به تیم‌های دیگر به گوش می‌رسید، مهاجم ۳۰ ساله تیم پورتو پرتغال برای سومین بار متوالی توانست در جمع ۵ بازیکن برتر اروپا از نظر گلزنی و ارسال پاس گل قرار بگیرد. براساس آمار منتشر شده، طارمی در ۲۲ بازی خود برای پورتو در سال ۲۰۲۲، ۱۵ پاس موفق به گلزنی شد و ۸ پاس گل به هم‌تیمی‌های خود داده است. طبق گفته یک حساب‌کاربری هواداری پورتو، طارمی در سال ۲۰۲۲ پس از امپا، مسی، لواندوفسکی و آنکونکو در جمع ۵ بازیکن برتر اروپا قرار گرفته است. روزنامه «جوگو» پرتغال درباره موفقیت‌های طارمی در سال جاری میلادی چنین تیتلی زد: «آتش‌بازی طارمی در اروپا» این روزنامه در ادامه نوشته است: «مهاجم ایرانی سال ۲۰۲۲ را در جایگاه بازیکنانی به پایان می‌رساند که بالاترین تأثیر را در گلزنی داشته‌اند. تنها امپایه پاری‌سن‌ژرمن و آنکونکو لایزینگ رکورد بهتری نسبت به او دارند.» روزنامه «رکورد» پرتغال نیز در گزارشی جذاب ضمن اشاره به روند رو به رشد مهدی طارمی طی سه فصل و نیم حضورش در فوتبال اروپا و تبدیل شدن به یکی از برترین گلزنان این قاره، تأکید کرد که مهاجم ایران در نقل و انتقالات تابستانی گذشته ۴ پیشنهاد قطعی داشته اما باشگاه پورتو با جدایی و انتقال او مخالفت کرده است. در بخشی از گزارش این روزنامه آمده: «از یک ناشناخته تا نامی بسیار مورد توجه در فوتبال اروپا، این سفری بود که طارمی در سه سال و نیم گذشته انجام داد، زمانی که او در تابستان سال ۲۰۱۹ تقریباً در ردای یک بازیکن ناشناخته از الغرافه قطر به تیم ریوآه با سرمربیگری کارلوس کاروالهال رسید. امروز اهنگ متفاوت است، مثل این است که بگوییم... وضعیت او، در رقابتی‌ترین مسابقات فوتبال جهان



است و نمی‌تواند مقابل گل‌گهر سیرجان به میدان برود. اما باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که این بازیکن در این فصل سه‌اخطار مقابل تیم‌های ذوب‌آهن، هوادار و پیکان دریافت کرده است و چهار کارت نیست. قرمزپوشان برای اینکه از عدم محرومیت گولیسانی مطمئن شوند سازمان لیگ اعلام کردند که سه کارت بودن وی مورد تأیید قرار گرفت. با این حساب پرسپولیس در هفته چهاردهم لیگ برتر باشگاه‌های ایران بازیکن محرومی ندارد و با تمامی نقرات مقابل شاگردان امیر قلعه‌نویی بازی می‌کند.

■ تساوی پرسپولیس‌ها با چارلملوی اردکان

تمرین تیم فوتبال پرسپولیس ریروز در ورزشگاه کاظمی پیگیری شد. بازیکنان ابتدا در جلسه تألیز بازی مقابل پیکان شرکت کردند و سپس تمرین سبکی را در زمین چمن و سالن بدنسازی که بیشتر مربوط به ایتیم‌های ریکواری بود پشت سر گذاشتند. شیخ دیپانه مهاجم سرخوشان نیز زیر نظر کادر پزشکی برنامه مداوی خود را دنبال کرد. علاوه بر این سرخوشان در دیداری دوستانه به مصاف چارلملوی اردکان رفته که این بازی با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. پرسپولیس در دیدار پیش خود با تساوی بدون گل مقابل پیکان تهران متوقف شد اما همچنان با ۲۶ امتیاز صدرنشین لیگ برتر است.

مشکلی برای همراهی استقلال در تمرینات و بازی‌های پیش روی ندارد. نکته جالب اینکه بهژاد غلامپور مربی دروازه‌بان‌های استقلال در تمرینات اختصاصی گلرها، با شیرجه‌های خودش سوژه لنز دوربین شد. گفتنی است علی فتح‌الله زاده مدیرعامل استقلال و واسینتو، پس از پایان تمرین دیروز این تیم به بازدید از قسمت‌های مختلف کمپ حجاری پرداختند. آنها در بازدید یک‌ساعتی خود ساخت و تجهیز قسمت‌های مختلفی که قرار است بزودی فراهم شود از جمله ساخت رستوران، باشگاه بدنسازی، اتاق ریکواری، اتاق جلسات، استخر برای بازیکنان، سونا و جکوزی؛ با یکدیگر گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. طی هفته‌های آتی امکانات جدیدی در کمپ مرحوم حجاری ساخته خواهد شد که برای تیم قابل استفاده خواهد بود و این موضوع مورد تأیید و استقبال سرمربی استقلال هم قرار گرفت.

پس از دیدار فتح‌الله زاده و واسینتو، مدیرعامل استقلال با چند نفر از بازیکنان استقلال دیدار و با آنها گفت‌وگو کرد.

فتح الله زاده از کمپ مرحوم حجاری بازدید کرد

رضایت واسینتو از شرایط استقلال

استقلالی‌ها پس از پیروزی که مقابل صنعت نفت به دست آوردند، تمرینات خود را در کمپ مرحوم حجاری پیگیری کردند. مهمترین نکته این تمرین، چهره خوشحال و راضی ریکاردو واسینتو سرمربی پرتغالی آبی پوشان بود که برخوردهایی با شاگردانش داشت. محمد صالح درحالی که با انجام یک



ایرانی



مهدی باز هم در جمع ۵ بازیکن برتر سال قرار گرفت

آتش بازی طارمی در اروپا

که تحت نظارت یوفا انجام می‌شود واقعاً نخبه و برگزیده است.» رکورد در ادامه به آمار گلزنی مهاجم ایرانی پورتو در رده باشگاهی در سال ۲۰۲۲ پرداخته و نوشته است: «طارمی در ۱۰ لیگ برتر فوتبال اروپا که پرتغال هم شامل آن می‌شود، پنجمین گلزن برتر در سال ۲۰۲۲ بود. این گل‌ها شامل بازی‌های مربوط به جام‌های داخلی هر کشور و حضور در مسابقات لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا می‌شود. مهاجم ۳۰ ساله پورتو امسال تاکنون ۳۱ گل در ۴۵ مسابقه برای این تیم به ثمر رساند که آخرین گل برابر ژیل ویستنه بود.» این روزنامه پرتغالی سپس از آمار و عملکرد مهاجم ایرانی پورتو تمجید کرده و آورده است: «در نگاه اول، دستاورد طارمی ممکن است ناچیز به نظر برسد، اما واقعیت، دشواری چنین کاری را زمانی که همان حساب و کتاب برای سال‌های گذشته انجام می‌شود، نشان می‌دهد. این ایرانی در سال ۲۰۲۱ هم با ۲۷ گل و قرار گرفتن در رده شانزدهم، بهترین نماینده -پرتغال- بود. در سال ۲۰۲۰، این عنوان به پائولینو رسید که با ۲۲ گل در ده هجدهم قرار داشت. طارمی در همان سال با ۲۰ گل در رده بیست و یکم قرار داد و همین اتفاق باید در این بازار نقل و انتقالات زمستانی به محض اینکه پیشنهادی روی میز گذاشته شود، رخ دهد.» در بخش پایانی این گزارش به ارتباطاتی که بین طارمی و ریو فردیناند مدافع سابق تیم فوتبال مسترینوایتد برقرار شده و احتمال انتقالش به لیگ برتر را بیشتر می‌کند، اشاره شده است: «با وکالت چندین ساله علیرضا نیکومنش، مدیربرنامه ایرانی مقیم کانادا، طارمی با گروهی از تاجران مرتبط از فرانسه که ریو فردیناند مدافع میانی سابق یونا یئد دارد، روابط غیررسمی برقرار کرده است.»